
[1] 
 

         

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
e-mail: pikou@tanagra.gr              

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 7
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,  

ΕΤΟΥΣ 2024 

 

 

          Έχοντας υπόψη όπως συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 7
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής για το έτος 2024, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 2
η
 του μηνός Απριλίου του έτους 2024, ημέρα Τρίτη 

και ώρα 11.30. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν 

οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 

 
  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

59/2024 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

 

«Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

880.517,40 € το οποίο 

αφορά στη Α΄, Β΄ & Γ΄ 

κατανομή τακτικής 

επιχορήγησης από Κ.Α.Π. 

έτους 2024 για την 

κάλυψη λειτουργικών και 

λοιπών γενικών δαπανών.» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 880.517,40 €, το οποίο 

αφορά στην Α΄, Β΄ & Γ΄ κατανομή τακτικής 

επιχορήγησης από Κ.Α.Π. έτους 2024 για την 

κάλυψη λειτουργικών και λοιπών γενικών δαπανών. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 880.517,40 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.0611.01 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών 

(άρθρο 25 Ν. 1828/89)» του προϋπολογισμού του 

Δήμου οικονομικού έτους 2024. 

 

60/2024   «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

39.225,76 € το οποίο 

αφορά στην κατανομή 

επιχορήγησης για την 

κάλυψη δαπανών 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 39.225,76 €, το οποίο 

αφορά στην κατανομή επιχορήγησης για την κάλυψη 

δαπανών αποκομιδής απορριμμάτων του οδικού 

δικτύου αρμοδιότητας Περιφερειών, έτους 2024. 

mailto:pikou@tanagra.gr


[2] 
 

αποκομιδής 

απορριμμάτων του οδικού 

δικτύου αρμοδιότητας 

Περιφερειών, έτους 2024.» 

 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 39.225,76 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.0619.09 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «Επιχορήγηση ΚΑΠ για την κάλυψη 

δαπανών αποκομιδής απορριμμάτων του οδικού 

δικτύου αρμοδιότητας Περιφερειών» του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 

2024. 

 

61/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

175.000,00 € το οποίο 

αφορά στην κατανομή 

επιχορήγησης για την 

κάλυψη δράσεων 

πυροπροστασίας, έτους 

2024.» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 175.000,00 €, το οποίο 

αφορά στην κατανομή επιχορήγησης για την κάλυψη 

δράσεων πυροπροστασίας έτους 2024. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 175.000,00 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.0614 του σκέλους  των εσόδων, με 

τίτλο: «Επιχορηγήσεις για πυροπροστασία» του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 

2024. 

 
62/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

3.154,04 € το οποίο αφορά 

στην επιχορήγηση 

ασφαλιστικών εισφορών 

προγραμμάτων 

κοινωφελούς χαρακτήρα 

σε Δήμους από ΟΑΕΔ». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 
1. Αποδέχεται το ποσό των 3.154,04 €, το οποίο αφορά 

στην επιχορήγηση ασφαλιστικών εισφορών 

προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα σε Δήμους 

από ΟΑΕΔ. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 3.154,04 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.4319.01 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «Προώθηση της απασχόλησης μέσω 

προγραμμάτων κοινωφελούς χαρακτήρα του 

ΟΑΕΔ», του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2024. 

 
63/2024 

«Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

6.877,20 € το οποίο αφορά 

σε πρόστιμα Κ.Ο.Κ.». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το συνολικό ποσό των 6.877,20 €, το 

οποίο αφορά σε παραβάσεις και πρόστιμα Κ.Ο.Κ. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 6.877,20 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.1512 του σκέλους  των εσόδων, με 

τίτλο: «Πρόστιμα του Κ.Ο.Κ. του ΝΔ 805/71 και 

του ΑΝ 170/67 (άρθρο 31 του Ν. 2130/93). 

 
64/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

51.231,00 € το οποίο 

αφορά στην επιχορήγηση 

προγράμματος 

απασχόλησης 

μακροχρόνιων ανέργων 

ηλικίας 55-67 ετών σε 

Δήμους από ΟΑΕΔ.» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το συνολικό ποσό των 51.231,00 €, το 

οποίο αφορά στην επιχορήγηση προγράμματος 

απασχόλησης μακροχρόνιων ανέργων ηλικίας 55-67 

ετών σε Δήμους από ΟΑΕΔ. 
2. Εγγράφει πίστωση ποσού 51.231,00 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.4313.01 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «Πρόγραμμα επιχορήγησης ΔΥΠΑ – 

ΟΑΕΔ απασχόλησης μακροχρόνιων ανέργων ηλικίας 

55-67 ετών», του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2024. 



[3] 
 

65/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

1.600,00 € το οποίο αφορά 

στην επιχορήγηση 

προγράμματος ΝΘΕ 

ειδικό ενίσχυσης 

εργοδοτών για την 

πρόσληψη 2.000 ανέργων 

ΑΜΕΑ, απεξαρτημένων 

αποφυλακισμένων, νεαρών 

παραβατικών ατόμων 

κ.λ.π. από ΟΑΕΔ» 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 1.600,00 €, το οποίο 

αφορά στην επιχορήγηση προγράμματος ΝΘΕ ειδικό 

ενίσχυσης εργοδοτών για την πρόσληψη 2.000 

ανέργων ΑΜΕΑ, απεξαρτημένων αποφυλακισμένων, 

νεαρών παραβατικών ατόμων κ.λ.π. από ΟΑΕΔ, για 

το χρονικό διάστημα από 01/09/2023 έως 

31/10/2023. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 1.600,00 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.1211.06 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «Επιχορήγηση από ΟΑΕΔ για απασχόληση 

ΑΜΕΑ», του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2024. 

 

66/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή και 

κατανομή ποσού 800,00 € 

το οποίο αφορά στην 

κατανομή από ΚΑΠ για 

την κάλυψη εξόδων 

λειτουργίας σχολικών 

μονάδων μέσω σχολικών 

επιτροπών που 

προκύπτουν από τη 

στέγαση ΔΕΥΕΠ του 

Υ.ΠΑΙ.Θ. για το σχολικό 

έτος 2023 -2024». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 800,00 €, το οποίο αφορά 

στην κατανομή από τους Κεντρικούς Αυτοτελείς 

Πόρους (ΚΑΠ) για την κάλυψη εξόδων λειτουργίας 

σχολικών μονάδων μέσω σχολικών επιτροπών που 

προκύπτουν από τη στέγαση ΔΕΥΕΠ του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

για το σχολικό έτος 2023 -2024. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 800,00 €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.4311 του σκέλους  των εσόδων, με 

τίτλο: ««ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών 

αναγκών των σχολείων Α΄/θμιας και Β΄/θμιας 

Εκπαίδευσης (άρθρο 55 Ν. 1946/1991)», του 

προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 

2024. 

3. Κατανέμει το ποσό των 800,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 

02.00.6711.02 με τίτλο: «Απόδοση σε Πρωτοβάθμια 

Σχολική Επιτροπή» του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2024. 

 
67/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την αποδοχή ποσού 

41.120,00 € το οποίο 

αφορά στην επιχορήγηση 

για την κάλυψη της 

δαπάνης μισθοδοσίας του 

προσωπικού 

καθαριότητας με σχέση 

εργασίας ορισμένου 

χρόνου (ΙΔΟΧ) σε 

σχολικές μονάδες για το 

διδακτικό έτος 2023-

2024». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αποδέχεται το ποσό των 41.120,00  €, το οποίο 

αφορά στην επιχορήγηση για την κάλυψη της 

δαπάνης μισθοδοσίας του προσωπικού καθαριότητας 

με σχέση εργασίας ορισμένου χρόνου (ΙΔΟΧ) σε 

σχολικές μονάδες για το διδακτικό έτος 2023-2024. 

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 41.120,00  €, στον Κ.Α. 

εσόδων 06.31.00.1211.05 του σκέλους  των εσόδων, 

με τίτλο: «Επιχορήγηση ΥΠ.ΕΣ. – Κάλυψη αναγκών 

μισθοδοσίας προσωπικού ΙΔΟΧ για την καθαριότητα 

σχολικών μονάδων» του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2024. 

 
68/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για τη μεταφορά 

υπολοίπων και το κλείσιμο 

των λογαριασμών των 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Tη μεταφορά του υπολοίπου των 2.018,52 € από τον 

Λογαριασμό Ταμειακής Διαχείρισης του Ν.Π.Δ.Δ. με 



[4] 
 

καταργούμενων Νομικών 

Προσώπων του Δήμου 

Τανάγρας που τηρούνται 

στην Τράπεζα της 

Ελλάδος». 

 

την επωνυμία «ΚΑΠΗ  ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» με 

αριθμό IBAN: GR1801022450000000026213728 

στον Λογαριασμό Ταμειακής Διαχείρισης του Δήμου 

Τανάγρας με αριθμό IBAN: 

GR6801022450000000026210694. 

2. Το κλείσιμο του λογαριασμού του Ν.Π.Δ.Δ. με την 

επωνυμία «ΚΑΠΗ  ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» με 

αριθμό IBAN: GR1801022450000000026213728. 

3. Tη μεταφορά του υπολοίπου των 17.577,75 € από 

τον Λογαριασμό Ταμειακής Διαχείρισης της 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 

ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ-ΔΗΚΕΤ με αριθμό IBAN: 

GR3501022450000000026213034 στον Λογαριασμό 

Ταμειακής Διαχείρισης του Δήμου Τανάγρας με 

αριθμό  IBAN: GR6801022450000000026210694.  

4. Το κλείσιμο του λογαριασμού της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ  

ΤΑΝΑΓΡΑΣ-ΔΗΚΕΤ με αριθμό IBAN: 

GR9801000340000000015032477.                

 

69/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για τη μεταφορά 

υπολοίπων και το κλείσιμο 

των λογαριασμών των 

καταργούμενων Νομικών 

Προσώπων του Δήμου 

Τανάγρας που τηρούνται 

στις τράπεζες». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Τη μεταφορά των υπολοίπων του Ν.Π.Δ.Δ. με την 

επωνυμία «ΚΑΠΗ  ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ»  από 

τους λογαριασμούς που τηρούνται στην ΕΘΝΙΚΗ 

ΤΡΑΠΕΖΑ με  αριθμό  IBAN:  

     GR9001102720000027254002952,  

     GR0301102720000027254003257  

     GR7701102720000027254005708   

στον Λογαριασμό Τακτικών Εσόδων του Δήμου 

Τανάγρας με αριθμό IBAN:    

GR0401102720000027254002366. 

2. Το κλείσιμο των λογαριασμών του Ν.Π.Δ.Δ. με την 

επωνυμία «ΚΑΠΗ  ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ»  που 

τηρούνται στην ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ με  αριθμό  

IBAN: 

     GR9001102720000027254002952,  

     GR0301102720000027254003257  

     GR7701102720000027254005708   

3. Τη μεταφορά των υπολοίπων της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 

ΤΑΝΑΓΡΑΣ – ΔΗΚΕΤ από τους λογαριασμούς που 

τηρούνται στην ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ με  αριθμό  

IBAN: 

     GR0501102720000027250500066  

     GR3301102720000027250501114 

στον Λογαριασμό Τακτικών Εσόδων του Δήμου 

Τανάγρας με αριθμό IBAN: 



[5] 
 

GR0401102720000027254002366. 

4. Το κλείσιμο των λογαριασμών της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΚΟΙΝΩΦΕΛΟΥΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΔΗΜΟΥ 

ΤΑΝΑΓΡΑΣ – ΔΗΚΕΤ που τηρούνται στην 

ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ με  αριθμό  IBAN: 

     GR0501102720000027250500066  

     GR3301102720000027250501114 

5. Τη μεταφορά του υπολοίπου του Ν.Π.Δ.Δ. με την 

επωνυμία «ΚΑΠΗ  ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» από 

τους λογαριασμούς που τηρείται στην ΤΡΑΠΕΖΑ 

ΠΕΙΡΑΙΩΣ, με  αριθμό  IBAN:  

GR3201721600005160024903821  στον λογαριασμό 

Τακτικών Εσόδων του Δήμου Τανάγρας με αριθμό 

IBAN: GR5601721600005160024755270 

6. Το κλείσιμο του λογαριασμού του Ν.Π.Δ.Δ. με την 

επωνυμία «ΚΑΠΗ  ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟ  ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» που 

τηρείται στην ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ, με  αριθμό  

IBAN:  GR3201721600005160024903821. 

 

70/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικαστικό επιμελητή 

επίδοσης της υπ’ αριθ. 

162/2023 απόφασης του 

Τριμελούς Εφετείου 

Ευβοίας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στο δικαστικό επιμελητή Εφετείου Αθηνών  

κ. Θωμά Δ. Παρθενίου, όπως προβεί στην επίδοση 

της υπ’ αριθ. 162/2023 απόφασης του Τριμελούς 

Εφετείου Ευβοίας στην ΑΑΔΕ.  

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 43,40 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6116 με τίτλο: «Αμοιβές δικαστικών 

επιμελητών», του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του 

Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2024. 

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του δικαιούχου ΘΩΜΑ Δ. ΠΑΡΘΕΝΙΟΥ δικαστικό 

επιμελητή Εφετείου Αθηνών, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 
71/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικαστικό επιμελητή 

επίδοσης πρόσκλησης για 

σύγκλιση Επιτροπής 

Επίλυσης Φορολογικών 

Διαφορών». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στο δικαστικό επιμελητή Εφετείου Αθηνών  

κ. Θωμά Δ. Παρθενίου, όπως προβεί στην επίδοση 

της πρόσκλησης για σύγκλιση της Επιτροπής 

Επίλυσης Φορολογικών Διαφορών στην Ανώνυμη 

Εταιρεία με την επωνυμία «Ελληνική Αεροπορική 

Βιομηχανία Α.Ε.».  

Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 68,20 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6116 με τίτλο: «Αμοιβές δικαστικών 

επιμελητών», του εγκεκριμένου προϋπολογισμού του 

Δήμου Τανάγρας, οικονομικού έτους 2024. 

2. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 



[6] 
 

του δικαιούχου ΘΩΜΑ Δ. ΠΑΡΘΕΝΙΟΥ δικαστικό 

επιμελητή Εφετείου Αθηνών, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 
72/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για χορήγηση παράτασης 

προθεσμίας για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Νέος αγωγός 

ύδρευσης Σχηματαρίου 

/Δηλεσίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Τη χορήγηση παράτασης προθεσμίας για την 

εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Νέος αγωγός ύδρευσης 

Σχηματαρίου / Δηλεσίου», έξι (6) μηνών από τη 

συμβατική λήξη του έργου, δηλαδή έως 22 Οκτωβρίου 

2024, σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 147 του 

Ν.4412/2016. 

 
73/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για χορήγηση παράτασης 

προθεσμίας για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Αναβάθμιση 

υποδομών αποχέτευσης 

ακαθάρτων από Οινόφυτα 

έως ΕΕΛ». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Τη χορήγηση παράτασης προθεσμίας για την 

εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Αναβάθμιση υποδομών 

αποχέτευσης ακαθάρτων από Οινόφυτα έως ΕΕΛ», 
πέντε (5) μηνών από τη συμβατική λήξη του έργου, 

δηλαδή έως 22 Σεπτεμβρίου 2024, σύμφωνα με την 

παρ. 8α του άρθρου 147 του Ν.4412/2016. 

 
74/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για τη χορήγηση 

παράτασης προθεσμίας 

για την εκτέλεση του 

έργου με τίτλο: 

«Κατασκευή εσωτερικών 

δικτύων αποχέτευσης 

οικισμών Αγίου Θωμά και 

Κλειδιού Δήμου Τανάγρας 

και έργων μεταφοράς στο 

ΒΙΟΚΑ Σχηματαρίου / 

Οινοφύτων». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Τη χορήγηση παράτασης προθεσμίας για την 

εκτέλεση του έργου με τίτλο: «Κατασκευή εσωτερικών 

δικτύων αποχέτευσης οικισμών Αγίου Θωμά και 

Κλειδιού Δήμου Τανάγρας και έργων μεταφοράς στο 

ΒΙΟΚΑ Σχηματαρίου / Οινοφύτων», δύο (2) μηνών 

από τη συμβατική λήξη του έργου, δηλαδή έως 31 

Μαϊου 2024, σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 147 

του Ν.4412/2016. 

 

75/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρωτοκόλλου προσωρινής 

και οριστικής παραλαβής 

του έργου με τίτλο: 

«Αποκατάσταση 

ανατολικού τμήματος 

κτιρίου Γυμνασίου 

Σχηματαρίου». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει το πρωτόκολλο προσωρινής και 

οριστικής παραλαβής του έργου με τίτλο: 

«Αποκατάσταση ανατολικού τμήματος κτιρίου 

Γυμνασίου Σχηματαρίου», σύμφωνα με όσα εκτέθηκαν 

αναλυτικά στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης. 

 

76/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση ή μη 

ανάθεσης και σύναψης 

δημόσιας σύμβασης για 

την εκτέλεση των 

εργασιών αποψίλωσης 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει την ανάθεση και σύναψη δημόσιας 

σύμβασης για την εκτέλεση των εργασιών αποψίλωσης 

ξηρής φυτικής βλάστησης για κάθε μία από της Δ.Ε. του 

Δήμου Τανάγρας σε ιδιώτη λόγω αδυναμίας υλοποίησης 



[7] 
 

ξηρής φυτικής βλάστησης 

για κάθε μία από της Δ.Ε. 

του Δήμου Τανάγρας σε 

ιδιώτη λόγω αδυναμίας 

υλοποίησης τους με το 

υπάρχον προσωπικό του 

Δήμου και με ίδια μέσα». 

 

τους με το υπάρχον προσωπικό του Δήμου και με ίδια 

μέσα. 

Το αντικείμενο της  εργασίας του θέματος 

περιλαμβάνει την αποψίλωση από ξερά χόρτα και ξερά 

κλαδιά σε πολλούς αγροτικούς και δασικούς δρόμους σε 

όλες τις Δ.Ε του Δήμου και κρίνεται απολύτως 

απαραίτητο να γίνει στα πλαίσια των δράσεων 

προετοιμασίας για την αντιπυρική περίοδο 2024 (1 

Μαΐου ως 31 Οκτωβρίου) και την προσπάθεια για την 

αποφυγή κινδύνου πυρκαγιάς από τα ξερά χόρτα κατά 

τους θερινούς μήνες. Η εν λόγω υπηρεσία βοτανίσματος 

των χώρων και εκατέρωθεν των οδών, θα 

πραγματοποιηθεί με την χρήση των κατάλληλων ειδικών 

μηχανημάτων και εργαλείων (χορτοκοπτικά, 

κλαδευτήρια, πριόνια κ.α) από εξειδικευμένο προσωπικό, 

το οποίο θα λαμβάνει όλα τα απαραίτητα μέτρα 

ασφαλείας, για την αποφυγή ατυχημάτων. Στην συνέχεια 

θα γίνεται η συγκομιδή των προϊόντων κοπής με 

τσουγκράνες, η συσσώρευσή τους σε κατάλληλες 

σακούλες που θα τοποθετούνται στους πλησιέστερους 

κάδους, προκειμένου να μεταφερθούν στον ΧΥΤΑ. Οι 

συνολικές εκτάσεις ανά δημοτική ενότητα, για τις οποίες 

απαιτούνται εργασίες αποψίλωσης χόρτων και αποκομιδή 

προϊόντων κοπής, αναφέρονται στις σχετικές μελέτες της 

Υπηρεσίας. Οι εργασίες αποψίλωσης χόρτων των χώρων 

πρασίνου, πρέπει να συντελεστούν σε εκτεταμένη 

έκταση, σε δεδομένο - σύντομο και συντετμημένο χρόνο, 

ώστε τα χόρτα να μην αναβλαστήσουν και σε εύλογο 

χρονικό διάστημα για να μην πλαγιάσουν. 

Η διάρκεια παροχής των υπηρεσιών αυτών ορίζεται 

από την υπογραφή της σύμβασης έως 31/10/2024 ή μέχρι 

το πέρας των προβλεπόμενων εργασιών. 

 
 

77/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Μονομελούς Διοικητικού 

Πρωτοδικείου Λιβαδειάς 

κατά τη συζήτηση της από 

25/11/2021 (Αρ. 

Δικογράφου Πρ129/25-11-

2021) προσφυγής που 

άσκησε η Α.Ε. με την 

επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» 

κατά του Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 25/11/2021 (Αρ. Δικογράφου 

Πρ129/25-11-2021) προσφυγής που άσκησε η Α.Ε. με 

την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.», ενώπιον του Α΄ Τμήματος του 

Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Λιβαδειάς, 

την 6
η
 Ιουνίου 2024 και σε κάθε μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 184,76 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 



[8] 
 

της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 
 

78/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Διοικητικού Εφετείου 

Πειραιά κατά τη 

συζήτηση της από 

04/10/2016 (Αρ. Κατ. 

Πρ601/04-10-2016) 

προσφυγής που άσκησε η 

Α.Ε. με την επωνυμία 

«ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» 

κατά του Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 04/10/2016 (Αρ. Κατ. Πρ601/04-

10-2016) προσφυγής που άσκησε η Α.Ε. με την 

επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.», ενώπιον του Ε΄ Τριμελούς 

Τμήματος του Διοικητικού Εφετείου Πειραιώς, την 

23η Μαϊου 2024 και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 422,84 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 
 

79/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Διοικητικού Εφετείου 

Πειραιά κατά τη 

συζήτηση της από 

01/03/2024 (Αρ. Κατ. 

Πρ106/04-03-2024) 

προσφυγής που άσκησε η 

Α.Ε. με την επωνυμία 

«ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» 

κατά του Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 01/03/2024 (Αρ. Κατ. Πρ106/04-

03-2024)  προσφυγής που άσκησε η Α.Ε. με την 

επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.», ενώπιον του Ε΄ Τριμελούς 

Τμήματος του Διοικητικού Εφετείου Πειραιώς, την 

23η Μαϊου 2024 και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 422,84 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 



[9] 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 
80/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Διοικητικού Εφετείου 

Πειραιά κατά τη 

συζήτηση της από 

01/03/2024 (Αρ. Κατ. 

Πρ108/04-03-2024) 

προσφυγής που άσκησε η 

Α.Ε. με την επωνυμία 

«ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» 

κατά του Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 01/03/2024 (Αρ. Κατ. Πρ108/04-

03-2024)  προσφυγής που άσκησε η Α.Ε. με την 

επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.», ενώπιον του Ε΄ Τριμελούς 

Τμήματος του Διοικητικού Εφετείου Πειραιώς, την 

23η Μαϊου 2024 και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 422,84 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 
 

81/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο υποστήριξης 

των συμφερόντων του 

δήμου ενώπιον του 

Διοικητικού Εφετείου 

Πειραιά κατά τη 

συζήτηση της από 

01/03/2024 (Αρ. Κατ. 

Πρ107/04-03-2024) 

προσφυγής που άσκησε η 

Α.Ε. με την επωνυμία 

«ΕΛΛΗΝΙΚΗ 

ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.» 

κατά του Δήμου 

Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, την εντολή 

εκπροσώπησης του Δήμου Τανάγρας, κατά τη 

συζήτηση της από 01/03/2024 (Αρ. Κατ. Πρ107/04-

03-2024)  προσφυγής που άσκησε η Α.Ε. με την 

επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΑΕΡΟΠΟΡΙΚΗ 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ Α.Ε.», ενώπιον του Ε΄ Τριμελούς 

Τμήματος του Διοικητικού Εφετείου Πειραιώς, την 

23η Μαϊου 2024 και σε κάθε άλλη μετ’ αναβολή 

δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 422,84 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

της δικαιούχου ΚΟΡΛΟΥ ΘΩΜΑΪΔΑΣ του 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ με ΑΜ/ΔΣΠ 3431, με βάση τα 

νόμιμα δικαιολογητικά. 



[10] 
 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 
 

82/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο νομικής 

εκπροσώπησης του κ. 

Κόκκαλη Γεώργιου του 

Δημητρίου ενώπιον του 

Μονομελούς 

Πλημμελειοδικείου  

Θηβών κατά τη δικάσιμο 

της 14ης Μαϊου 2024». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στη δικηγόρο ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑ του 

Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 129, μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, την εντολή νομικής 

εκπροσώπησης του Κόκκαλη Γεώργιου του 

Δημητρίου Αντιδημάρχου του Δήμου Τανάγρας, 

ενώπιον του Μονομελούς Πλημμελειοδικείου Θηβών, 

κατά τη δικάσιμο της 14ης Μαϊου 2024 και σε κάθε 

άλλη μετ’ αναβολή δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 145,08 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του δικαιούχου ΓΕΡΑΣΙΜΟΥ ΜΑΡΙΝΑ του 

Φωτίου με ΑΜ/ΔΣ 129, μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 
 

83/2024 «Περί λήψης απόφασης 

για την απ’ ευθείας 

ανάθεση εντολής σε 

δικηγόρο νομικής 

εκπροσώπησης των: α) κ. 

Περγάλια Βασίλειου του 

Παναγιώτη και β) κ. 

Σταμάτη Σπυρίδωνα του 

Αναστασίου ενώπιον του 

Τριμελούς 

Πλημμελειοδικείου  

Θηβών κατά τη δικάσιμο 

της 30ης Μαϊου 2024». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Αναθέτει στο δικηγόρο ΛΥΓΓΟ ΝΙΚΟΛΑΟ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142 μέλους του δικηγορικού 

συλλόγου Θηβών, την εντολή νομικής 

εκπροσώπησης των: α) κ. Περγάλια Βασίλειου του 

Παναγιώτη Δημάρχου Τανάγρας και β) κ. Σταμάτη 

Σπυρίδωνα του Αναστασίου Αντιδημάρχου Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων, ενώπιον του Τριμελούς 

Πλημμελειοδικείου Θηβών, κατά τη συζήτηση της 

ασκηθείσας έφεσης κατά της υπ’ αριθ. 783/2023 

απόφασης του Μονομελούς Πλημμελειοδικείου 

Θηβών, την 30η Μαϊου 2024 και σε κάθε άλλη μετ’ 

αναβολή δικάσιμο. 

2. Η αμοιβή για την εκτέλεση της ανωτέρω υπηρεσίας 

θα ανέλθει στο ποσό των 265,36 € και θα βαρύνει τον 

Κ.Α. 02.00.6111 με τίτλο: «Αμοιβές νομικών και 

συμβολαιογράφων», του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού του Δήμου Τανάγρας, οικονομικού 

έτους 2024. 

3. Το σχετικό χρηματικό ένταλμα θα εκδοθεί στο όνομα 

του δικαιούχου ΛΥΓΓΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ του 

ΜΙΧΑΗΛ με ΑΜ/ΔΣ 142, με βάση τα νόμιμα 

δικαιολογητικά. 



[11] 
 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 
 

           

Η πρακτικογράφος 

                                                                           

 

  Πίκου Ευαγγελία  


		2024-04-15T12:48:06+0300
	InDigital S.A.




